
 
明総歯庶発 135 号 
2024 年 9 月 24 日 

 
 各国公私立歯科大学長・医科大学長 

                   殿 
 各国公私立大学歯学部長・医学部長 

 

                            明 海 大 学  

                      歯学部長 坂  英 樹 

                                        （印影複写） 

 

病態診断治療学講座薬理学分野担当准教授候補者の公募について（依頼） 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、本歯学部では薬理学分野担当准教授を下記のとおり公募することになりました。 

つきましては、ご多忙中恐縮に存じますが貴学（学部）および貴関係機関の関係者へご周知下さるとともに、

適任の方がおられましたら、ご推薦を賜りますようお願い申し上げます。 

また、ご送付いただきました書類はお返しいたしませんので、予めご了承下さるようお願い申し上げます。 

謹 言 

記 

  １．応募資格 

(1) 歯科医師免許を有する者 

(2) 博士の学位を有する者 

(3) 歯学部、医学部において薬理学･歯科薬理学領域の教育経験を有し、歯科医学教育に対

し意欲的に取り組む方 

(4) 学部教育の改善や大学院の整備充実等将来を踏まえた改革に意欲的に取り組む方 

 (6) 留学経験を有し、その経験に基づいた業績があること 
  ２．提出書類 

(1) 履歴書（別紙様式） 

(2) 身上書（別紙様式） 

(3) 教育研究業績調書（別紙様式）（研究業績数一覧含む） 

(4) 学会、社会ならびに学内における活動等（別紙様式） 

(5) 主な論文 １０編（別刷各１部） 

    主な論文１０編については、(3)教育研究業績調書の論文名の前に○印を、また 

    博士論文については、◎をそれぞれ付してください。） 

(6) 推薦書（自薦の場合は不要） 

(7) 教育実績と今後の展望（1,500字以内） 

(8) 研究内容の概略と今後の展望（1,500字以内） 

(9)  科学研究基金・補助金、各種研究助成金の交付状況（別紙様式） 

 

     ※ 別紙様式は、本学歯学部 HP（NEWS）http://www.meikai.ac.jp/dent/ から 

       ダウンロードして作成してください。 
 
 

  ３．面接等のためご来学いただくこともありますので、あらかじめご了承ください。 
 

  ４．応募締切日  ２０２４年１０月２５日（金）必着 
 

  ５．提出および問い合わせ先 
 
    〒350-0283  埼玉県坂戸市けやき台１番１号 

           明海大学総務部歯学部庶務課  ℡ 049-279-2702（直） 担当：髙山、須長 

     ※ 封筒には「薬理学分野担当准教授応募書類在中」と朱書きし、書留（レターパック可）でご送

付ください。 
 

以 上 

http://www.meikai.ac.jp/dent/

